Таа ги
поврзала дотогаш распрснатите револуционерни ослободителни сили,
ja дефинирала политичката програма, ги определила методите и
средствата на борбата и ги насочила напорите кон основната цел:
конституирање на Македонија како посебна држава на Балканот.
Почетниот чекор бил направен во Солун на 23 октомври (4 ноември)
1893 година, на средбата на шестемина македонски општественици:

1 Марија Пандевска, Сшрумички револуционерен округ (1893-1903), Скопје
2002,9-